
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Finanšu komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 14.martā 

 
Nr. 3 

 
Sēde sasaukta 2024.gada 14.martā pulksten 14:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 14.martā pulksten 14:03. 
Sēdi vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 7 deputāti: 

Uldis Hmieļevskis  
Dace Bluķe  
Uldis Sesks  
Uldis Lipskis  

 Jānis Vilnītis  
 Salvis Roga  
 Madara Lapsa 
  

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
    Ludmila Rjazanova 
  
Uzaicinātās personas: 
     Evija Kalveniece - Finanšu pārvaldes vadītājs (1.§,20.§,21.§) 
     Inga Ekuze Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (2.§ -4.§) 
    Timurs Tomsons SIA "Lielais Dzintars" valdes priekšsēdētājs (5.§)
    Vairis Šalms Liepājas Nodarbinātības projekti direktors (6.§) 
    Aivis Tints Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs (7.§) 
    Dace Zeļģe Liepājas Sociālais dienesta direktors (8.§) 
    Dace Liepniece-Liepiņa Vides nodaļas vadītāja (9.§-11.§) 

Elīna Tolmačova Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas          
vadītāja (12.§-13.§), 
Aksels Ruperts Attīstības pārvaldes Eksperts stratēģiskās plānošanas 
jautājumos (14.§) 
Sabīne Silva Spāģe Attīstības pārvaldes projektu vadītāja (15.§) 
Sabīne Kreicberga Attīstības pārvaldes projektu vadītāja (16.§-17.§) 
Arnis Vītols Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs 
(18.§) 
Daiga Vecbaštika Pašvaldības budžeta uzskaites daļas vadītāja (19.§) 
Ingars Apinis Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. 
(22.§- 30.§) 
  

Sēdi protokolē Evija Ošeniece 
 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības budžetu 2024. gadam” 

2. Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā 
Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātajai izglītības iestādei” 

3. Par nolikuma "Par atbalstu Liepājas valstspilsētas vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai" apstiprināšanu 

4. Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas valstspilsētas pašvaldībā” 

5. Par grozījumiem 2017. gada 14. septembra lēmumā “Par Liepājas koncertzāles 
“LIELAIS DZINTARS” telpu, aparatūras, aprīkojuma nomas un pakalpojumu 
maksu” 

6. Par projektu “PROTI un DARI 2.0” 

7. Par projektu "Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar airēšanas un drošas 
uzvedības uz ūdens aktivitātēm (Rowing4confidence)” 

8. Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību 

9. Par Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programmas 2021.-
2025. gadam pielikuma "Pasākumi Liepājas gaisa kvalitātes uzlabošanas 
programmai 2021.-2025. gadam" aktualizēšanu 

10. Par projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu 
priekšpilsētā, Liepājā” 

11. Par projektu "Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā turpmākai, turpinot 
paplašināt pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu" (WaterWays) 

12. Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 

13. Par Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 

14. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 

15. Par projektu "Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides mobilitātei (Digital solutions 
for sustainable urban mobility (MaaSolutions))" 

16. Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā Nr.441/14 "Par projektu 
“Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti"" 

17. Par projektu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība 
Liepājā” (Meldru iela) 

18. Par mazo un vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 2024. gadam 

19. Par projektu bilances kontā “Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto izmaksu nodošanu 
SIA “Liepājas tramvajs” 

20. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada konsolidēto pārskatu 

21. Par noteikumiem līdzfinansējuma piešķiršanai sadzīves atkritumu dalītās 
savākšanas punktu izveidei 

22. Par pašvaldībai piederošā zemesgabala Grobiņas ielā 5, Liepājā domājamās daļas 
cenas apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala Egļu ielā 32, atsavināšanu 

24. Par neapbūvēta zemesgabala Stārķu ielā 27A, Liepāja, nodošanu atsavināšanai 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Par neapbūvēta zemesgabala, starpgabala Parka ielā 2, Liepāja, nodošanu 
atsavināšanai 

27. Par nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, Liepājā 

28. Par dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 14-16 nosacīto cenu 

29. Par dzīvokļa īpašuma Vānes ielā 3-47 nosacīto cenu 

30. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu nekustamā īpašuma Vītolu ielā 13 izsolei 

 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: Izsaka priekšlikumu, jautājumu “Par grozījumiem 2023. gada 21. 
decembra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības budžetu 2024. gadam” izskatīt kā 
pirmo. 
Izsaka priekšlikumu no darba kārtības dzēst jautājumu Nr.26 “Par 
nekustamo īpašumu Klāva Ukstiņa ielā 30, Liepājā”, jo par šo 
lēmuma projektu vēl nepieciešami juridiski skaidrojumi. 

 
1.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības budžetu 2024. gadam” 

 

Ziņo Evija 
Kalveniece: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai veiktu grozījumus Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības budžetā 2024. gadam, pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 46. panta 
ceturto daļu, 48. panta pirmo daļu, likumu “Par pašvaldību 
budžetiem”, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” un citos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 
Jānis Vilnītis: 

Lūdz no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem paredzēt EUR 14 
789 sporta pasākumiem izglītojamiem, jo ir noslēgti līgumi 
dažādu sporta pasākumu organizēšanai, tai skaitā Sporto visa 
klase, nenosegtā summa ir EUR 14 789. 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Informē, ka 7.martā ir saņemta Liepājas muzeja vēstule, kurā tiek 
lūgts finansējums divām izstādēm. Viena no izstādēm saistīta ar 
ilgstošu sadarbību ar mākslas centru Zuzeum un otra ar Japānas 
vēstniecību kā ilggadējo partneri. Liepājas muzejs lūdz 
finansējumu EUR 25 000 apmērā. Izsaka priekšlikumu EUR 25 
000 novirzīt Liepājas muzejam no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. 

Izsaka viedokli Uldis 
Lipskis: 

Vērš uzmanību par jumta remonta nepieciešamību ēkai- Liepājas 
Latviešu biedrības nams. Jumts ir steidzami jāremontē, pretējā 
gadījumā šo ēku var nākties slēgt. 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Informē, ka ir saņemts būvuzrauga akts par to, ka jumtam ir 
nepieciešams remonts. Lūdz izpilddirektoru līdz nākamai domes 
sēdei sagatavot lēmuma projektu par Liepājas Latviešu biedrības 
nama jumta finansiāliem risinājumiem. 

Izsaka priekšlikumu 
Salvis Roga: 

Lūdz izpilddirekciju gada beigās sniegt attīstības komitejā 
ziņojumu par Klaipēdas ielas jauno mājokļu projekta virzību. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem 2023. gada 21. decembra saistošajos 
noteikumos Nr.22 “Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
budžetu 2024. gadam”" ar labojumiem 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš 

 
2.§ 

Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā 
Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei” 
 

Ziņo Inga Ekuze: Informē, ka saistošo noteikumu “Grozījumi Liepājas pilsētas 
domes 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Kārtība, kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”” 
mērķis ir noteikt vidējās izmaksas, kādas pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības iestādei par vienu izglītojamo mēnesī. 
Pašvaldības atbalsta apmērs vienam izglītojamam mēnesī 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātajā 
izglītības iestādē 2024. gadā tiek noteikts: • izglītojamajam no 
pusotra gada līdz četru gadu vecumam 330,12 euro (2023. gadā 
270,36 euro), palielinājums par 59,76 euro; • izglītojamajam, 
kuram nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības 
ieguvē – 214,83 euro, (2023. gadā 174,95 euro), palielinājums 
39,88 euro. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 “Kārtība, kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Jāni Vilnīti par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
3.§ 

Par nolikuma "Par atbalstu Liepājas valstspilsētas vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai" apstiprināšanu 

 

Ziņo Inga Ekuze: Lēmums ir nepieciešams, lai apstiprinātu nolikumu “Par atbalstu 
Liepājas valstspilsētas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai”. Nolikumā paredzēts 
izveidot balvu fondu, ko piešķirt izvērtējuma kārtībā ar mērķi 
motivēt un atbalstīt pedagogus inovatīvai, kvalitatīvai 
pedagoģiskai darbībai, izcilības sasniegšanai Kurzemes reģiona, 
valsts un starptautiskajā mērogā. Balvu fonds 5 700 eiro apmērā 
katru gadu tiek ieplānots Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
budžetā. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
nolikuma "Par atbalstu Liepājas valstspilsētas 
vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu darba 
kvalitātes uzlabošanai" apstiprināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Jāni Vilnīti par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
4.§ 

Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā” 

 

Ziņo Inga Ekuze: Informē, ka lēmums ir nepieciešams, lai nodrošinātu juridisko 
pamatu projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā” pieteikuma iesniegšanai Centrālajā un 
finanšu līgumu aģentūrā. Projekta īstenošanas mērķis ir 
samazināt pašvaldības līdzfinansējuma daļu auklēm un privātās 
pirmsskolas izglītības iestādēm un pilnībā nosegt vecāku 
līdzfinansējuma daļu par bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniegšanu. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
5.§ 

Par grozījumiem 2017. gada 14. septembra lēmumā “Par Liepājas koncertzāles 
“LIELAIS DZINTARS” telpu, aparatūras, aprīkojuma nomas un pakalpojumu 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

maksu” 
 

Ziņo Iveta 
Tumaščika: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu jaunus tarifus SIA 
“Lielais Dzintars” personāla – apkopēju un vietu ierādītāju 
pakalpojumu sniegšanas izmaksām Liepājas koncertzāles 
“Lielais dzintars” nomniekiem. No 2024. gada 1. janvāra mainījās 
minimālās algas apmērs, līdz ar to arī algas minētajam 
personālam. Šobrīd spēkā esošie tarifi neatbilst pakalpojuma 
minimālajām izmaksām. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem 2017. gada 14. septembra lēmumā “Par 
Liepājas koncertzāles “LIELAIS DZINTARS” telpu, 
aparatūras, aprīkojuma nomas un pakalpojumu maksu”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Daci Bluķi par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
6.§ 

Par projektu “PROTI un DARI 2.0” 
 

Ziņo Vairis Šalms: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai aktīvi risinātu jautājumu 
par jauniešu bezdarba līmeņa samazināšanu un sniegtu atbalstu 
nelabvēlīgākā situācijā esošiem jauniešiem (NEET jaunieši 
vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, 
nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki). Projekts tiks īstenots, 
lai motivētu un aktivizētu NEET jauniešus, lai attīstītu šo 
jauniešu prasmes un veicinātu viņu iesaisti izglītībā un 
nodarbinātībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, 
nodarbinātībā vai NVA īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai 
preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “PROTI un DARI 2.0”" 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
 
 

7.§ 
Par projektu "Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar airēšanas un drošas 

uzvedības uz ūdens aktivitātēm (Rowing4confidence)” 
 

Ziņo Aivis Tints: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu Liepājas 
pašvaldības dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta “Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana 
ar airēšanas un drošas uzvedības uz ūdens aktivitātēm 
(Rowing4confidence)” īstenošanā. Projekta mērķis ir veicināt 
atstumto bērnu no audžuģimenēm un bērnu ar garīga rakstura 
traucējumiem sociālo iekļaušanu sabiedrībā ar iesaistošām un 
vienojošām sportiskām aktivitātēm – airēšanas nodarbībām. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu "Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar 
airēšanas un drošas uzvedības uz ūdens aktivitātēm 
(Rowing4confidence)”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
8.§ 

Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību 
 

Ziņo Dace Zeļģe: Informē, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas stājās spēkā 
2023. gada 1. janvārī, pārejas noteikumu 6. punktu, dome izvērtē 
uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus 
saistošos noteikumus atbilstoši pilnvarojumam. Līdz jaunu 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2024. gada 30. jūnijam, piemērojami uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar likumu. Ņemot vērā to, ka likums “Par 
pašvaldībām” ir zaudējis spēku, spēku zaudē arī Liepājas 
pilsētas domes 2010. gada 21. janvāra saistošo noteikumu Nr.2 
“Par Liepājas pilsētas pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” 
(turpmāk – saistošie noteikumi Nr.2) izdošanas tiesiskais 
pamatojums un ir nepieciešams izdot jaunus saistošos 
noteikumus. Pašvaldību likuma 44. panta otrajā daļā noteikts, ka 
dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto 
funkciju izpildes kārtību. Lai noteiktā apjomā sniegtu uz personas 
sociālo aprūpi vai sociālo rehabilitāciju vērstus pašvaldības 
pilnībā vai daļēji finansētus sociālos pakalpojumus un pilnveidotu 
atbalstu pašvaldības iedzīvotāju sociālo problēmu risināšanā, ir 
izstrādāti saistošie noteikumi “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 
kārtība” (turpmāk – saistošie noteikumi). Saistošie noteikumi 
nosaka pašvaldības pilnībā vai daļēji finansēto sociālo 
pakalpojumu veidus, saņemšanas, izbeigšanas kārtību, to 
personu loku, kurām ir tiesības saņemt sociālos pakalpojumus, 
kā arī pakalpojumu samaksas un finansēšanas kārtību. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Helviju Valci par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
9.§ 

Par Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programmas 2021.-
2025. gadam pielikuma "Pasākumi Liepājas gaisa kvalitātes uzlabošanas 

programmai 2021.-2025. gadam" aktualizēšanu 
 

Ziņo Dace Liepniece-
Liepiņa: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai veiktu precizējumus 
Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības 
programmas 2021.–2025. gadam pielikumā "Pasākumi Liepājas 
gaisa kvalitātes uzlabošanas programmai 2021.–2025. gadam”. 
Tādējādi lēmums kalpos par pamatu Liepājas valstspilsētas 
Rīcības un investīciju plāna projekta JPr_174 “Zaļo teritoriju 
attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, 
Liepājā” plānotā Eiropas Savienības finansējuma piesaistei. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmas 2021.-2025. gadam pielikuma "Pasākumi 
Liepājas gaisa kvalitātes uzlabošanas programmai 2021.-
2025. gadam" aktualizēšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš. 

 
 

10.§ 
Par projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu 

priekšpilsētā, Liepājā” 
 

Ziņo Dace 
Liepniece-Liepiņa: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu projekta “Zaļo 
teritoriju attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu 
priekšpilsētā, Liepājā” pieteikumu un to iesniegtu finansējuma 
saņemšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumos noteiktajiem nosacījumiem. 
Projekta ietvaros plānots atjaunot un izveidot zaļās teritorijas 5 
ha kopplatībā Ziemeļu priekšpilsētas Laumas apkaimē, tādējādi 
nodrošinot labvēlīgu dzīves vidi un gaisa kvalitātes uzlabošanos 
mikrorajonā, samazinot putekļu emisiju ietekmi. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes 
uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, Liepājā”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš. 

 
11.§ 

Par projektu "Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā turpmākai, 
turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu" (WaterWays) 

 

Ziņo Dace 
Liepniece-Liepiņa: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības dalību pārrobežu projektā, kurā 
paredzēts īstenot Beberliņu teritorijas atjaunošanu, izveidojot 
Zilā karoga peldvietas labiekārtojumu saskaņā ar izstrādāto un 
apstiprināto būvprojektu. Lēmums paredz nodrošināt 
pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu un slēgt 
līgumu par Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmas projekta 
"Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, turpinot 
paplašināt pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu" 
(WaterWays)” īstenošanu. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu "Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā 
turpmākai, turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu 
www.riverways.eu" (WaterWays)" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
 

12.§ 
Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

noteikumiem 
 

Ziņo Elīna Tolmačova: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju (biedrību un nodibinājumu, turpmāk – 
PSO) projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumus (turpmāk 
– Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu PSO projektiem. Projektu pieteikumus var 
iesniegt PSO vai to nodaļas, kuru juridiskā adrese ir Liepājas 
valstspilsētā vai ārpus Liepājas valstspilsētas reģistrēta PSO, 
kuras filiāle vai struktūrvienība darbojas Liepājas valstspilsētā. 
Projekta ieguvējiem jābūt Liepājas iedzīvotājiem. PSO projektu 
līdzfinansēšanas konkursa mērķi ir: • atbalstīt PSO pasākumus, 
kas veicina veselas, iekļaujošas un drošas vietējās sabiedrības 
attīstību; • veicināt vietējo kopienu attīstību un līdzdalību 
pilsoniskās sabiedrības veidošanā; • veicināt pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju savstarpēju sadarbību (tīklošanos, 
aktivitāšu īstenošanu u.c.). Noteikumi nav attiecināmi uz 
projektiem, kuros tiek veikta komercdarbība ar mērķi gūt peļņu. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Informē, ka, ievērojot likumu "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā", jautājuma izskatīšanā un 
balsojumā nepiedalīsies. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Madara Lapsa - Nepiedalās balsojumā, Jānis Vilnītis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem" 

Izsaka priekšlikumu Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Gunārs Ansiņš: valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
13.§ 

Par Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 

 

Ziņo Elīna 
Tolmačova: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Sociālās 
iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumus, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu pilsoniskās sabiedrības organizāciju (biedrību 
un nodibinājumu, turpmāk – PSO) projektiem. Projektu 
pieteikumus var iesniegt PSO, kas ir reģistrētas Labklājības 
ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanai un kuru juridiskā adrese 
Liepājas valstspilsētā ir vismaz divus gadus (turpmāk - 
Pretendents). Liepājā ir sešas PSO, kas atbilst šiem kritērijiem. 
Konkursa mērķi ir atbalstīt Liepājas valstspilsētā reģistrēto PSO 
sniegto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību un 
veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu 
sociālo iekļaušanos. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Informē, ka, ievērojot likumu "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā", jautājuma izskatīšanā un 
balsojumā nepiedalīsies. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Madara Lapsa - Nepiedalās balsojumā, Jānis Vilnītis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
14.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju 

plāns 2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 
 

Ziņo Aksels Ruperts: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikumā “Liepājas 
valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.–2027. gadam” 
veiktos precizējumus. Pēc pašvaldības institūciju pieprasījuma 
20 projektā / darbībā veikti labojumi (precizēts īstenošanas 
statuss, nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, 
finansējuma apjoms, termiņi u. c.), iekļauti septiņi jauni projekti 
un dzēsti divi projekti. Projektu uzskaitījumu skatīt anotācijas 7. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sadaļā. Lūdz papildināt lēmuma projekta pielikumu "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022.-
2027.gadam" ar vēl vienu jaunu investīciju projektu "JPr_221 
Starp darbu un tehnoloģijām". Projekta ietvaros paredzētas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Liedags" pedagogu apmācības 
mācību procesa dažādošanai brīvdabas pedagoģijā un 
tehnoloģiju lietošanā, kā arī pieredzes apmaiņas Lietuvā, 
Horvātijā, Grieķijā un Čehijā. Projekta norises laiks paredzēts no 
2024.gada līdz 2026. gadam. Kopējās plānotās izmaksas ir 29 
421 euro, un tās 100% apmērā tiek finansētas no programmas 
"Erasmus+ mācību mobilitātes skolu izglītības sektorā". Atbildīgā 
iestāde par projekta īstenošanu - Izglītības pārvalde. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.-2027. gadam pielikuma 
"Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.-
2027. gadam" aktualizēšanu" ar labojumiem 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Dace Bluķe par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
15.§ 

Par projektu "Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides mobilitātei (Digital 
solutions for sustainable urban mobility (MaaSolutions))" 

 

Ziņo Sabīne Silva 
Spāģe: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības dalību, nodrošinātu pašvaldības 
līdzfinansējumu un slēgtu vienošanos par Interreg Europe 
starpreģionu sadarbības programmas projekta “Digitālie 
risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides mobilitātei (Digital solutions for 
sustainable urban mobility (MaaSolutions))" īstenošanu. Projekta 
mērķis ir uzlabot pilsētas mobilitātes pārvaldību un veicināt jaunu 
mobilitātes sistēmu attīstību Liepājā, balstoties uz konceptu 
“Mobilitāte kā pakalpojums” (Mobility as a service (MaaS)). 
Projekta kopējās izmaksas ir 139 357,34 eiro, no tām: • Interreg 
Europe starpreģionu sadarbības programmas finansējums 
(80%) – 111 485,87 eiro; • Valsts budžeta līdzfinansējums (10%) 
– 13 935,73 eiro; • Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums (10%) – 13 935,74 eiro. Projekta īstenošanai 
nepieciešams Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums 13 935,74 eiro apmērā: • 2024. gadā – 1702,63 
eiro; • 2025. gadā – 2902,42 eiro; • 2026. gadā – 4437,40 eiro; • 
2027. gadā – 4130,63 eiro; • 2028. gadā – 762,66 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešams Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības priekšfinansējums 112 879,44 eiro apmērā: • 2024. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gadā – 2781,53 eiro; • 2025. gadā – 26 121,74 eiro; • 2026. gadā 
– 39 936,55 eiro; • 2027. gadā – 37 175,64 eiro; • 2028. gadā – 
6863,98 eiro. Priekšfinansējums tiks atgūts pakāpeniski projekta 
īstenošanas laikā. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu "Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides 
mobilitātei (Digital solutions for sustainable urban mobility 
(MaaSolutions))"" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Dace Bluķe par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
16.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā Nr.441/14 "Par projektu 
“Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti"" 

 

Ziņo Sabīne 
Kreicberga: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai Liepājas pašvaldībā 
palielinātu atbalstu (personu skaitu) mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti un kustību traucējumiem. 
Grozījumi domes lēmumā paredz palielināt Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējumu par 33 212,69 eiro, 
kā rezultātā mājokļu vides pieejamību plānots nodrošināt 11 
mērķa grupas personām (iepriekš bija paredzēts 8 personām). 
Grozījumi domes lēmumā nepieciešami, ņemot vērā, ka 2024. 
gada 11. janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 5. 
septembra noteikumu Nr. 512 grozījumi, kas skar atbalsta 
intensitātes palielināšanos ieceres realizēšanai, paplašinot 
mērķa grupas nosacījumus. Piebilst, ka projekta pieteikums 
jāiesniedz līdz š.g. 17. aprīlim un ņemot vērā, ka Centrālajai 
finanšu un līgumu aģentūrai ir nosūtīti precizējoši jautājumi par 
projekta pieteikuma sagatavošanu un šobrīd atbilde vēl nav 
saņemta, tad iespējams, pēc atbildes saņemšanas, ja būs 
nepieciešams, lēmumprojektu līdz nākamās nedēļas domes 
sēdei precizēsim. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā Nr.441/14 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"Par projektu “Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana 
cilvēkiem ar invaliditāti""" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš. 

 
17.§ 

Par projektu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība 
Liepājā” (Meldru iela) 

 

Ziņo Sabīne 
Kreicberga: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu projekta 
pieteikumu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstība Liepājā” un iesniegtu to Taisnīgas 
pārkārtošanās fonda (turpmāk – TPF) finansējuma saņemšanai. 
Projekta mērķis ir veikt Meldru ielas pārbūvi posmā no Dūņu 
ielas līdz īpašumam Meldru ielā 12. Projekta “Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība Liepājā” 
kopējās izmaksas tiek plānotas 3 400 000,00 eiro apmērā. 
Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 3 400 000,00 eiro, no 
tām:  TPF (85%) – 2 890 000,00 eiro;  Liepājas valstpilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums (15%) – 510 000,00 eiro. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums projektu attiecināmo izmaksu segšanai: • 2024. 
gadā – 255 000,00 eiro; • 2025. gadā – 255 000,00 eiro. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
priekšfinansējums, ņemot vērā avansa maksājumu, projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai (tiek atgūts, īstenojot projektu): • 
2025. gadā – 1 445 000,00 eiro. Izmaksas tiks precizētas pēc 
iepirkumu veikšanas. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstība Liepājā” (Meldru iela)" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
18.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 2024. gadam 

 

Ziņo Arnis Vītols: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Mazo un 
vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumus 2024. gadam. Mazo un vidējo komercsabiedrību 
projektu atbalsta programma ir mērķtiecīgs pašvaldības 
atbalsta instruments uzņēmējdarbības attīstībā. Projektu 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

konkursa mērķis ir veicināt uz inovācijām vērstu uzņēmumu 
attīstību un jaunu darba vietu radīšanu. Konkursa uzdevums ir 
noteikt Liepājai piemērotākos un atbilstošākos projektus, kas: • 
veicina jaunu inovatīvu produktu un pakalpojumu veidošanu, 
radot pievienoto vērtību, kas veicinātu Liepājas ekonomisko 
attīstību; • rada jaunas darba vietas vai palielinātu esošo 
darbinieku ienākumus; • veicina Liepājas komersantu ražoto 
produktu un sniegto pakalpojumu kvalitāti un daudzveidību; • 
veicina starpnozaru sadarbības projektu īstenošanu. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
mazo un vidējo komercsabiedrību projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 2024. gadam" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
19.§ 

Par projektu bilances kontā “Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto izmaksu nodošanu 
SIA “Liepājas tramvajs” 

 

Ziņo Daiga 
Vecbaštika: 

Informē ka Liepājas Centrālā administrācija ir sadarbības 
partneris projektos “Tramvaja līnijas un piegulošās teritorijas 
kompleksa rekonstrukcija, 2. kārta” un “Tramvaja līnijas un 
piegulošās teritorijas pārbūve 4. kārta”, kuru izpildei 
administrācija piešķīrusi līdzfinansējumu. Lēmuma projekts 
nepieciešams, lai sakārtotu projektu bilances kontā uzkrāto 
izmaksu nodošanu proporcionāli Liepājas pašvaldības un SIA 
“Liepājas tramvajs” daļai. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu bilances kontā “Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto 
izmaksu nodošanu SIA “Liepājas tramvajs”" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20.§ 
Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada konsolidēto pārskatu 

 

Ziņo Evija 
Kalveniece: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības konsolidēto gada pārskatu par 2023. 
saimniecisko gadu. Informē, ka līdz domes sēdei tiks iesniegts 
zvērinātu revidentu atzinums. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada konsolidēto 
pārskatu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
 

21.§ 
Par noteikumiem līdzfinansējuma piešķiršanai sadzīves atkritumu dalītās 

savākšanas punktu izveidei 
 

Ziņo Ingars Apinis: Lai sniegtu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem atbalstu 
jaunu sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu izveidei, 
nepieciešams domes lēmums, ar kuru apstiprinātu noteikumus 
“Noteikumi līdzfinansējuma piešķiršanai par sadzīves atkritumu 
dalītās savākšanas punktu izveidi”. Noteikumos ir atrunātas 
prasības projekta iesniedzējam, kā arī pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība. Viena atkritumu 
savākšanas punkta izveides vidējās izmaksas 2023. gadā (gan 
dokumentācijas izstrādes, gan būvniecības kopējās izmaksas) 
bija aptuveni 5000 eiro. Viena projekta ietvaros paredzēts 
līdzfinansējums līdz 50% apmērā no sadzīves atkritumu dalītās 
savākšanas punkta izveides izmaksām, bet ne vairāk kā 2000 
eiro. 2024. gada pašvaldības budžetā šim mērķim ir paredzēti 
2400 eiro. Nepieciešams papildus finansējums. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumiem līdzfinansējuma piešķiršanai sadzīves 
atkritumu dalītās savākšanas punktu izveidei" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
22.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemesgabala Grobiņas ielā 5, Liepājā domājamās 
daļas cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederoša apbūvēta 
zemesgabala Grobiņas ielā 5, Liepājā (kadastra 
Nr.17000210100) 6/36 domājamo daļu pārdošanas cenu 1 200 
EUR (viens tūkstotis divi simti euro). Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piederošā zemesgabala Grobiņas ielā 5, Liepājā 
domājamās daļas cenas apstiprināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
23.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala Egļu ielā 32, atsavināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz atsavināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu, 
apbūvētu zemesgabalu Egļu ielā 32, Liepājā (kadastra 
Nr.17000370210) 609 kv.m platībā, pārdodot par brīvu cenu uz 
tā esošā ēku (būvju) īpašniekam. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
nekustamā īpašuma, zemesgabala Egļu ielā 32, 
atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
24.§ 

Par neapbūvēta zemesgabala Stārķu ielā 27A, Liepāja, nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz nodot 
atsavināšanai Liepājas valstspilsētas pašvaldības īpašumā 
esošu nekustamo īpašumu, neapbūvētu zemesgabalu 630 kv.m 
platībā Stārķu ielā 27A, Liepājā (kadastra Nr.1700 012 0969), 
pārdodot to izsolē. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
neapbūvēta zemesgabala Stārķu ielā 27A, Liepāja, 
nodošanu atsavināšanai" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
25.§ 

Par neapbūvēta zemesgabala, starpgabala Parka ielā 2, Liepāja, nodošanu 
atsavināšanai 

 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz nodot 
atsavināšanai Liepājas valstspilsētas pašvaldības īpašumā 
esošu nekustamo īpašumu, neapbūvētu zemesgabalu 
(starpgabalu) 1822 kv.m platībā Parka ielā 2, Liepājā (kadastra 
Nr.1700 022 0244), pārdodot to izsolē. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
neapbūvēta zemesgabala, starpgabala Parka ielā 2, Liepāja, 
nodošanu atsavināšanai" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Madaru Lapsu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
27.§ 

Par nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz pēc 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nekustamā īpašuma ierakstīšanas zemesgrāmatā atsavināt, 
nododot bez atlīdzības valsts īpašumā Veselības ministrijas 
personā, Veselības ministrijas padotības iestādes Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta vajadzībām Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, 
Liepājā (kadastra Nr.1700 034 0431), kas sastāv no zemes 
vienības (kadastra apzīmējumu 1700 034 0520) 4372 kv.m 
platībā. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks-nobalso 
paceļot roku) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdē ziņos Gunārs Ansiņš. 

 
28.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 14-16 nosacīto cenu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Atmodas bulvārī 14-16, Liepājā, kadastra numurs 1700 903 2804, 
nosacīto cenu 20300 EUR (divdesmit tūkstoši trīs simti euro). 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 14-16 nosacīto cenu" 

 
29.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Vānes ielā 3-47 nosacīto cenu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Vānes ielā 3-47, Liepājā, kadastra numurs 1700 903 2529, 
nosacīto cenu 17800 EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti 
euro). Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvokļa īpašuma Vānes ielā 3-47 nosacīto cenu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
30.§ 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu nekustamā īpašuma Vītolu ielā 13 izsolei 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Vītolu ielā 13, Liepājā, 
kadastra numurs 1700 032 0176, nosacīto cenu 119 200 EUR 
(viens simts deviņpadsmit tūkstoši divi simti euro), pārdodot 
īpašumu izsolē ar pretendentu atlasi. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Uldis Sesks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Vilnītis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
izsoles noteikumu apstiprināšanu nekustamā īpašuma 
Vītolu ielā 13 izsolei" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 14.martā pulksten 15:06. 
 
 
Priekšēdētājs        Gunārs Ansiņš  

 


